Администрация

Павлоградского городского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 18.07.2025г.                                                                                           № 111-п
                                                  р.п. Павлоградка
О временном перекрытии движения по улицам

р.п. Павлоградка в период проведения праздничных

мероприятий посвящённых празднованию
Дня Омской области и 125- летия Павлоградки
на территории городского поселения

         В целях обеспечения безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения праздничных мероприятий посвящённых празднованию Дня молодёжи России на территории Павлоградского городского поселения, Администрация Павлоградского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. МКУ ХЭС Администрации Павлоградского городского поселения (Кудренко В.А.) по согласованию с отделением ГИБДД ОМВД России по Павлоградскому району организовать перекрытие дороги - по улице Ленина от строения № 64 до № 70 в р.п. Павлоградка 2 августа 2025года с 09:00 до до 22-00 часов,  подготовить и установить необходимые дорожные знаки.
           Объезд перекрытого участка автодороги осуществлять согласно прилагаемой схеме.
      2. Начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Павлоградскому району майора полиции А.О. Тимохина просим оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения на участках проведения праздничных мероприятий посвящённых  Дню Омской области и 125- летию Павлоградки на территории Павлоградского городского поселения 2 августа 2025г. в ограничении движения автомобильного транспорта.
       3. В соответствии с п.2 статьи 3.1 Закона Омской области от 28 декабря 2005 г. N 717-ОЗ "О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Омской области" ограничить реализацию алкогольной продукции в период проведения торжественных и культурно - массовых мероприятий за 2 часа до начала мероприятия, во время проведения, и за 2 часа после проведения мероприятия.
       4. Народной дружине «Павлоградская» Павлоградского городского поселения (Потокин Н.Г.) совместно с отделением Министерства внутренних дел Российской Федерации по  Павлоградскому району (по согласованию) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан.

       5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Павлоградского городского поселения в сети «Интернет»

       6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава городского
 поселения                                                                                А.В. Кошлаков